
 

Naše cesta za 

poznáním 

Poznáváme zemi, kde žijeme. 

Poznáváme země původu našich kamarádů i rodičů. 

Sníme o vlastní cestě za poznáním cizích zemí. 

Navrhujeme si vlastní dopravní prostředek.  



Poznáváme 
Projekt jsme začali  poznáváním 

země, ve které nyní všichni 

žijeme. Jako skupina jsme věděli 

hodně informací. 

Experimentujeme 

Kreslíme velkou mapu České 

republiky. Tvoříme si vlastní 

razítka a tiskneme povrch na naši 

velkou mapu ČR.  



Učíme se 
Musíme dobře vědět, která barva 

znázorňuje jaký typ krajiny, kam 

přesně máme tisknout. 

BÁDÁME, ČTEME, PTÁME SE 
Hledáme informace na internetu, kreslíme, zapisujeme, mluvíme se 

svými rodiči a příbuznými. Tvoříme si „poklady“ do badatelských sešitů. 









Navrhujeme vlastní karavany snů 
Do zvolené země se musíme nějak dostat, cestou budeme potřebovat spoustu 

důležitých věcí, tak si navrhneme svůj vlastní dopravní prostředek tak, aby nám 

nic nechybělo! Detailně si prohlédneme mapu Evropy, aby náš karavan 

směřoval při cestě správným směrem! 

Karavany i cílové země detailně popíšeme. 















Tvoření i celý projekt jsme si hodně užili. Bavilo nás hledat informace, 

vymýšlet a navrhovat karavan, číst v cizích jazycích i poslouchat mateřský 

jazyk našich spolužáků. Pracovali jsme samostatně, spolupracovali s rodiči, 

tvořili v menších skupinkách i jako celá třída. Naslouchali jsme si, domlouvali 

se, poznávali se vzájemně.  

VÝSLEDEK 


